C O N C U R S O  P Ú B L I C O  0 1 / 2 0 1 7                   P á g i n a  1 | 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE – ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO N º 01/2017

EDITAL Nº 04 – DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E CLASSIFICAÇÃO

PROVISÓRIA

A CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições

legais, através da Planexcon Gestão Pública e Empresarial S/S Ltda., com supervisão da

Comissão Examinadora do Concurso Público, TORNA PÚBLICO o GABARITO OFICIAL da

prova objetiva e discursiva, aplicada em 14 de janeiro de 2018, para provimento do emprego

de Procurador Jurídico, conforme abaixo descrito:

EMPREGO: PROCURADOR JURÍDICO

Questão Alternativa Questão Alternativa Questão Alternativa Questão Alternativa

01 C 11 E 21 D 3

1

C

02 E 12 C 22 B 3
2

E

03 C 13 A 23 D 3

3

D

04 A 14 A 24 B 3
4

B

05 E 15 B 25 E 3

5

B

06 A 16 D 26 C 3
6

C

07 D 17 A 27 B 3

7

B

08 E 18 E 28 A 3
8

D

09 D 19 C 29 E 3

9

E

10 B 20 A 30 C 4
0

B

PARECER De 0 a 100 pontos

Correção gramatical e a utilização das técnicas e formas indicadas

para elaboração da peça prática.
De 0 a 20 pontos

Interpretação e exposição do tema abordado, o raciocínio jurídico e a

sua fundamentação
De 0 a 40 pontos.

Clareza e coerência sua conclusão final do parecer.                                 De 0 a 40 pontos.

CABEÇALHO:

Parecer nº: 01/2017

Referência: Projeto de Lei nº 01/17

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  0 1 / 2 0 1 7                   P á g i n a  2 | 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE

Interessado: Presidente da Comissão de Orçamento, Finanças e Contabilidade

FUNDAMENTAÇÃO:

Primeiramente, o candidato deve relatar brevemente os fatos expostos no enunciado.

Após, deve explanar tecnicamente o seu parecer, indicando os aspectos jurídicos e legais

observáveis ao caso.

O candidato deve desenvolver a tese segundo a qual, nesta hipótese, a emenda a lei do

orçamento é permita apenas quando, dentre outros requisitos, sejam indicados os recursos

necessários, admitidos para tanto aqueles provenientes de anulação de despesa, exceto os

que incidam sobre dotação para pessoal e seus encargos, nos termos do artigo 123, §2º,

inciso II, “a”, da Lei Orgânica do Município de Bofete e 166, §3º, II, “a”, da Constituição

Federal.

DISPOSITIVO

O candidato deve concluir o parecer opinando pela inconstitucionalidade do projeto de lei,

tendo em vista que a propositura apresentada pelo Vereador não cumpriu os requisitos

legais e constitucionais exigidos para emenda à lei orçamentária anual, uma vez que

indicou como recursos aqueles decorrentes de anulação de despesa com pessoal e seus

encargos, vedada pelo ordenamento jurídico.

FINALIZAÇÃO

Local/Data.

Procurador Jurídico da Câmara Municipal de Bofete

TORNA PÚBLICA, também, a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA dos candidatos aprovados,

conforme critérios estabelecidos no item 9 do Edital nº 01, nos termos relacionados abaixo:

MÉDIA DE PONTUAÇÃO - 39,30

PROCURADOR JURÍDICO

POSIÇÃO INSCR. NOME
DATA DE

NASCIMENTO
LP RL CE CG TOTAL PD DOU MES POS

NOTA
FINAL

1º 540
SILVIA APARECIDA
RICCI

24/07/1984 6 4,5 54 1,5 66 45 0 0 1 56,5

2º 1400
ANTONIO TADEU
BONADIO

09/12/1969 6 6 45 6 63 45 0 0 1 55

3º 1350
VITOR AUGUSTO
FUNCK DE LIMA

03/07/1985 10 6 60 7,5 83,5 25 - - - 54,25

4º 670
MARRARICHE
SANTOS LOPES

27/03/1993 6 6 57 4,5 73,5 35 - - - 54,25

5º 1090
FLAVIA GAUSS
PEREIRA PERES

01/05/1983 6 6 60 6 78 25 0 0 1 52,5

6º 1340
ANTONIO LOPES
MARQUES

23/02/1971 6 4,5 66 3 79,5 25 - - - 52,25

7º 1150
LINCOLN DE
TOLEDO FERREIRA

13/09/1991 8 6 54 7,5 75,5 25 - - - 50,25

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  0 1 / 2 0 1 7                   P á g i n a  3 | 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE

8º 720
VICTOR HENRIQUE
CORREA MIRAS

18/02/1993 6 4,5 54 6 70,5 30 - - - 50,25

9º 370
JANAÍNA RÉGIS DA
FONSECA STEIN

11/02/1986 8 4,5 45 4,5 62 30 0 3 1 50

10º 390
ANA LUISA
CORDEIRO

30/01/1991 10 4,5 36 4,5 55 45 - - - 50

11º 890
JOAO DUARTE
ANTUNES NETO

14/08/1991 8 4,5 60 7,5 80 20 - - - 50

12º 1370

WESLEY
APARECIDO
BIELANSKI
MONTEIRO

07/09/1982 6 4,5 51 6 67,5 30 0 0 1 49,75

13º 40
PATRICIA LEMOS
DE PAULA
MARINHO

24/05/1978 4 4,5 54 3 65,5 30 - - - 47,75

14º 420
LEANDRO
BERTONCINI
ZANCHETTA

24/05/1990 0 6 48 4,5 58,5 30 0 0 2 46,25

15º 790
FLÁVIA GUT
MULLER

06/05/1986 8 4,5 48 6 66,5 25 - - - 45,75

16º 680
NILCÉLIA DE JESUS
MARINHO DA SILVA

19/06/1973 8 1,5 45 4,5 59 30 0 0 1 45,5

17º 300
CARLA MAIA
RODRIGUES

08/09/1991 6 6 48 3 63 25 - - - 44

18° 130
DIOGO FRANCISCO
FELIPE

19/06/1982 8 4,5 45 7,5 65 20 - - 1 43,5

19° 1250
ANA CLAUDIA
SANTOS GABA

06/07/1984 8 4,5 51 7,5 71 15 - - - 43

20º 1210
VICTOR THIAGO DA
SILVA LIBONATI

16/06/1986 6 4,5 42 4,5 57 25 - - - 41

DIVULGA, ademais, a lista dos candidatos DESCLASSFICADOS, conforme critérios

estabelecidos no item 9.2.1 do Edital n° 1, e dos candidatos AUSENTES, relacionados na

tabela abaixo:

PROCURADOR JURÍDICO

SEQ. INSCRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO
LP RL CE CG TOTAL PD DOU MES POS

NOTA
FINAL

POSIÇÃO

1 550 31/07/1982 4 3 39 4,5 50,5 25 - - - 37,75 Desclassificado

2 510 28/04/1994 6 1,5 39 7,5 54 20 - - - 37 Desclassificado

3 1060 02/07/1992 6 6 30 1,5 43,5 30 - - - 36,75 Desclassificado

4 110 05/07/1990 8 3 30 1,5 42,5 30 - - - 36,25 Desclassificado

5 330 01/03/1991 4 6 27 1,5 38,5 30 - - - 34,25 Desclassificado

6 730 05/07/1975 2 4,5 42 3 51,5 15 - - - 33,25 Desclassificado

7 1200 19/10/1991 6 4,5 33 3 46,5 20 - - - 33,25 Desclassificado

8 620 04/08/1992 2 4,5 42 3 51,5 15 - - - 33,25 Desclassificado

9 70 20/04/1991 4 6 27 3 40 25 - - - 32,5 Desclassificado

10 400 14/12/1990 2 3 30 4,5 39,5 25 - - - 32,25 Desclassificado

11 1320 04/11/1968 6 4,5 18 3 31,5 25 - - - 28,25 Desclassificado

12 870 10/12/1979 4 1,5 18 3 26,5 30 - - - 28,25 Desclassificado

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  0 1 / 2 0 1 7                   P á g i n a  4 | 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE

13 770 17/10/1982 6 4,5 33 1,5 45 10 - - - 27,5 Desclassificado

14 1270 11/06/1976 6 3 18 4,5 31,5 20 - - - 25,75 Desclassificado

15 120 12/06/1982 2 4,5 27 0 33,5 15 - - - 24,25 Desclassificado

16 940 07/02/1970 2 3 27 6 38 10 - - - 24 Desclassificado

17 1290 10/05/1994 6 3 15 3 27 15 - - - 21 Desclassificado

18 1280 20/03/1987 4 3 15 4,5 26,5 15 - - - 20,75 Desclassificado

19 340 19/04/1993 4 6 21 3 34 0 - - - 17 Desclassificado

20 970 11/12/1981 0 0 0 0 0 0 - - - 0 Anulada

21 360 19/06/1962 - - - - - - - - - - Ausente

22 820 17/04/1967 - - - - - - - - - - Ausente

23 740 27/03/1970 - - - - - - - - - - Ausente

24 1260 31/05/1973 - - - - - - - - - - Ausente

25 460 15/09/1974 - - - - - - - - - - Ausente

26 90 11/10/1975 - - - - - - - - - - Ausente

27 700 04/03/1976 - - - - - - - - - - Ausente

28 180 17/06/1976 - - - - - - - - - - Ausente

29 1450 25/05/1977 - - - - - - - - - - Ausente

30 920 28/06/1978 - - - - - - - - - - Ausente

31 1000 28/02/1979 - - - - - - - - - - Ausente

32 1230 05/03/1979 - - - - - - - - - - Ausente

33 1070 21/07/1980 - - - - - - - - - - Ausente

34 1170 17/12/1980 - - - - - - - - - - Ausente

35 860 20/12/1980 - - - - - - - - - - Ausente

36 1410 25/09/1981 - - - - - - - - - - Ausente

37 1110 24/12/1982 - - - - - - - - - - Ausente

38 1240 31/12/1985 - - - - - - - - - - Ausente

39 150 20/06/1986 - - - - - - - - - - Ausente

40 1140 07/07/1986 - - - - - - - - - - Ausente

41 950 15/10/1986 - - - - - - - - - - Ausente

42 650 29/03/1987 - - - - - - - - - - Ausente

43 930 15/09/1987 - - - - - - - - - - Ausente

44 1120 19/10/1987 - - - - - - - - - - Ausente

45 1040 02/12/1987 - - - - - - - - - - Ausente

46 990 30/06/1989 - - - - - - - - - - Ausente

47 290 13/07/1990 - - - - - - - - - - Ausente

48 560 23/08/1990 - - - - - - - - - - Ausente

49 320 22/10/1990 - - - - - - - - - - Ausente

50 1440 01/01/1991 - - - - - - - - - - Ausente

51 780 02/02/1991 - - - - - - - - - - Ausente

52 1180 02/08/1991 - - - - - - - - - - Ausente

53 1330 29/11/1991 - - - - - - - - - - Ausente

54 880 17/08/1992 - - - - - - - - - - Ausente

55 1460 27/10/1992 - - - - - - - - - - Ausente

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  0 1 / 2 0 1 7                   P á g i n a  5 | 5

CÂMARA MUNICIPAL DE BOFETE

56 270 10/12/1992 - - - - - - - - - - Ausente

57 810 14/12/1992 - - - - - - - - - - Ausente

58 410 19/02/1993 - - - - - - - - - - Ausente

59 1100 19/07/1993 - - - - - - - - - - Ausente

60 1310 07/11/1993 - - - - - - - - - - Ausente

61 210 06/04/1994 - - - - - - - - - - Ausente

Esclarece aos candidatos que desejarem apresentar recurso administrativo em face do

GABARITO OFICIAL e DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA objetos deste Edital, que o

período será entre os dias 29 e 30 de janeiro de 2018. O recurso administrativo deverá ser

apresentado eletronicamente nos moldes disciplinados pelo Edital n° 01, através da

área restrita do candidato no site onde foi efetuada a sua inscrição: www.planexcon.com.br

Esta publicação oficial, para todos os fins, estará disponível em jornal de circulação no

município, no quadro de avisos da Câmara Municipal de Bofete e nos sites

www.camarabofete.sp.gov.br e www.planexcon.com.br.

E por razões de transparência, para chegar ao conhecimento de todos e ninguém possa

alegar ignorância, é publicado este edital.

Bofete/SP, 27 de janeiro de 2018.

LUIS ANTONIO RAMOS

Presidente

http://www.planexcon.com.br/